
Oświadczenie złożone 

przez senator Alicję Zając 

na 68. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 stycznia 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra pracy i polityki społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza 

Szanowny Panie Ministrze! 

Przepisy ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz ustawa o rencie spo-

łecznej mówią m.in. o tym, że emerytura lub renta ulega zmniejszeniu lub zawieszeniu w razie osiągania 

przez świadczeniobiorcę przychodu w kwocie wyższej niż 70% i 130% przeciętnego miesięcznego wynagro-

dzenia. Interesuje mnie, jak wymienione zawieszenia i zmniejszenia oddziaływały na budżet ZUS w latach 

2013 i 2014, w związku z czym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Ilu emerytów dotyczyło zmniejszenie świadczenia i jaki to przyniosło efekt finansowy dla budżetu ZUS 

w roku 2013, a jaki w roku 2014? 

2. Ilu emerytów dotyczyło zawieszenie świadczenia i jaki to przyniosło efekt finansowy dla budżetu ZUS 

w wymienionych okresach? 

3. Ilu emerytów służb mundurowych dotyczyło zmniejszenie świadczenia po przekroczeniu odpowiednio 

70% i 130% średniego wynagrodzenia i jaki to przyniosło efekt finansowy dla budżetu ZUS w wymienio-

nych okresach? 

4. Ilu rencistów z orzeczoną całkowitą niezdolnością do pracy i do samodzielnej egzystencji dotyczyło 

zmniejszenie świadczenia i jaki to przyniosło efekt finansowy dla budżetu ZUS w wymienionych okresach? 

5. Ilu rencistów z orzeczoną całkowitą niezdolnością do pracy i do samodzielnej egzystencji dotyczyło 

zawieszenie świadczenia i jaki to przyniosło efekt finansowy dla budżetu ZUS w wymienionych okresach? 

6. Ilu rencistów z orzeczoną całkowitą niezdolnością do pracy dotyczyło zmniejszenie świadczenia i jaki 

to przyniosło efekt finansowy dla budżetu ZUS w wymienionych okresach? 

7. Ilu rencistów z orzeczoną całkowitą niezdolnością do pracy dotyczyło zawieszenie świadczenia i jaki to 

przyniosło efekt finansowy dla budżetu ZUS w wymienionych okresach? 

8. Ilu rencistów z orzeczoną częściową niezdolnością do pracy dotyczyło zmniejszenie świadczenia i jaki 

to przyniosło efekt finansowy dla budżetu ZUS w wymienionych okresach? 

9. Ilu rencistów z orzeczoną częściową niezdolnością do pracy dotyczyło zawieszenie świadczenia i jaki 

to przyniosło efekt finansowy dla budżetu ZUS w wymienionych okresach? 

10. Ilu rencistów z rentą socjalną dotyczyło zawieszenie świadczenia i jaki to przyniosło efekt finansowy 

dla budżetu ZUS w wymienionych okresach? 

Uwaga! Proszę o podanie także danych dotyczących rencistów służb mundurowych, wraz z informacją, 

jaki to przyniosło efekt finansowy dla budżetu ZUS w wymienionych okresach. 

Alicja Zając 

 

 

 




